
UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Skrwilno i jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LV/368/24 Rady Gminy Skrwilno z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Skrwilno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 
uprawnionego do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 2815) wprowadza się 
następujące z zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 
Gminie Skrwilno i jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do 
udzielania tych ulg.” 

2) § 1. otrzymuje brzmienie: „§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Skrwilno lub jej 
jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej, w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazuje się organ uprawniony do udzielania tych ulg.” 

3) Uchyla się § 2. 

4) § 3. otrzymuje brzmienie: „§ 3. W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych 
w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych należności mogą być umarzane w całości z urzędu.” 

5) W § 4. uchyla się ust. 5. i ust. 6. 

6) W §5.: 

a) w ust. 1. w pkt 1) w lit. a) po słowie nazwisko skreśla się wyrazy „nr PESEL”, 

b) w ust. 2. w pkt 1) uchyla się lit. e), 

c) w ust. 3 po słowach braki formalne skreśla się wyraz „w szczególności”. 

7) W §8. uchyla się ust. 3. 

8) Uchyla się §9. 

9) Po §9. dodaje się §9a. w brzmieniu: 

„§ 9a. 1. W zakresie §6. ust. 1. pkt 1 ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na 
podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 2030 r. 2 . W zakresie §6. ust. 1. pkt 2 ulgi stanowiące 
pomoc de minimis w rolnictwie mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 
2027 r.”; 

10) § 11. otrzymuje brzmienie: „§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0714E3F7-B79A-4CF1-B3BF-E211C772518A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0714E3F7-B79A-4CF1-B3BF-E211C772518A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Pomoc publiczna była udzielana na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis, które obowiązywało do dnia 31 grudnia 2023 r. W dniu 15 grudnia 2023 r. opublikowane 
zostało nowe Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, obowiązujące od 01 stycznia 2024 r. do 
31 grudnia 2030 r. Powyższe rozporządzenie umożliwia kontynuację pomocy w ramach pomocy de minimis 
dla przedsiębiorców. Zmiany uchwały wynikają z dostosowania zapisów do nowego brzmienia rozporządzenia 
w sprawie pomocy de minimis. 

Wystąpiono o wydanie opinii do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 15.05.2024 r. (wysłanym 16.05.2024 r.) 

Opinia Prezesa UOKiK została wydana w dniu 04.06.2024 r. 

Opinia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi została wydana w dniu 22.05.2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0714E3F7-B79A-4CF1-B3BF-E211C772518A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	zm. § 9a w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


